Quae quidem capitula decretationes gratiae, privilegia & omnia & singula in 
eis & quolibet eorum contenta & especificata & in favorem dictae 
communitatis Turoli concessa, iuxta decretationes, modificationes & 
responsiones preaedictass, concernentia separationem jurisdictiones civilis 
& criminalis civiliter intentatae praefatae communitatis ab eadem civitatae 
Turoli concedimus, consentimus & liberaliter elargimur, per Nos & omnes 
reges Aragonum subcessores nostros, de nostrae regiae potestatis 
plenitudine, qua fungimur in hac parte & omnibus illis, viis, modis & 
formis, quibus de iure vel facto posumus & valemus. Dictamque 
jurisdictionem praefatae communitatis separamus a dicta civitatae Turoli & 
eandem distinctam & separatam esse volumus, decernimus & mandamus 
promitimusque & bona fide combenimjus per Nos & dictos subcessores 
nostros reges Aragonum, nullo unquam tempore revocare. Imo intentum 
aperientes nostrum dicimus & consentimus totum id & quidquid in 
praedictis capitulis (iuxta eorum decretationes) continetur esse validum & 
firmum, tribuentes & comitentes eis totum illud ius, robur & firmitatem, 
quam de regiae potestatis plenitudine, vel quavis alis causa & ratione 
possumus & valemus. Declarantes, volentes & mandantes, quod de inceps 
quo ad communitatem praedictam & illis terminum & territorium cesset 
omnino jurisdicctio civilis & criminalis civiliter /42/ intentata [llamada, al 
margen: Officiallium civitatis Turoli: auferentes ab eisdem & eorum 
quolibet dictam jurisdictionem civilem & criminalem civiliter intentatam] 
usum & exertitium illius & eandem quatenus usi sunt officiales dictae 
civitatis, poenes nostram regiam coronam assumentes de novo concedimus 
& donamus donatione pura, mera, simplici &irrevocabili, quae dicitur inter 
vivos officialibus predictae communitatis Turoli. Ita quod modo & forma & 
cum limitatione in praeinsertis capitulis contentis & expraessis quo ad 
dictam jurisdictionem civilem & criminalem civiliter intentatam, nulla 
superioritas nec maioritas remaneat citae civitati, nec illius officialibus 
super dicta communitate & officialibus ipsius. Immo poenitus & omnino 
distinctam & separatam esse volumus & mandamus & omnia & singula in 
eisdem capitulis & eorum quolibet contenta & specificata iuxta 
decretationes & responsiones praedictas dictae communitati (ut praefertur) 
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concedimus, consentimus, assentimus & liberaliter elargimur nostre, quae 
huiusmodi concessionis assensus & elargitionis munime, seu praesidio 
roboramus & validamus authoritatemque nostram in eisdem & quolibet 
eorum interponimus pariter & decretum, non obstantibus, quibuscumque 
privilegiis, gratiis, concessionibus & inmunitatibus per Nos, vel per 
Serenissimos Reges Aragonum, predecessores nostros, dictae /43/ civitati 
Turoli concessis, neque consuetudine seu possessione per eandem 
civitatem praetensa vel praetendenda. Quoniam Nos cum praetensa regia 
cartha perpetuo valitura, omnibus illis abrrogamus & derogamus, in 
quantum hinc nostrae regiae voluntati sunt contraria, atque repugnantia, 
dummodo in caeteris in suis robore & firmitate remaneat. Hanc itaque 
separationem jurisdictionis civilis & criminalis, civiliter intentatae, ab 
eadem civitatae Turoli & donationem eiusdem facimus procuratori generali, 
regitoribus, juratis, probis hominibus, conciliis & universitatibus, aldearum 
communitatis dictae civitatis Turoli, illamque & omnia in dictis & 
praeinsertis capitulis contenta, iuxta decretationes illorum concedimus 
eisdem, sicut melius dicit potest, & intelligi ad eorum sanum, sincerum & 
melliorem intellectum, volentes & expresse decernentes, quod praesens 
separatio, donatio & concessio, sit & esse debeat dicte communitati & 
singularibus eiusdem, cunctis futuris temporibus, stabilis, realis, valida 
atque firma nullumque in juditio, aut extra sentiat diminutionis obiectum, 
defectus incommodum, aut noxe cuiuslibet alterius detrimentum, sed in 
suo semper rubore & firmitate persistat. Qua propter illustribus, eggregiis, 
spectabilibus, nobilibus, magnificis, dilectisque consiliariis & fidelibus 
nostris, quibuscumque locumtenentibus & capitaneis generalibus regnorum 
& dominiorum nostrorum, ducibus, marchionibus, comitibus, 
vicecomitibus & generosis personis, regenti officium nostre generalis 
gubernationis & eius vicesgerentibus, cancellario, vicecancellario, 
regentibus cancellariam & doctoribus nostrarum regiarum /44/ 
audientiarum, justitiae Aragonum & eius locumtenentibus, baiulis 
generalis, magistris rationalibus, zalmetinis, merinis, juratis, vicariis 
baiulis, subvicariis sub baiulis, alguaciriis, virgariis, portariis, caeterisque 
demun universis & singulis officialibus & subditis nostris, maioribus & 
minoribus, ubi jurisdictionis nostrae & praecipue in dicto Aragonum Regno 
constitutis & constituendis, eorumque locathenentibus & signanter 
justitiae, juratis, judicibus & aliis officialibus dictae civitatis Turolii dicimus 
& districte praecipiendo, mandamus ad irae & indignationis nostrae 
incursum poene, quae florenorum auri Aragonum decem millae nostris 
regiis inserendorum aeraris, quod praedictam jurisdictionis civilis & 
criminalis civiliter intentatae, separationem ab eadem civitatae Turoli, 
donationem quae eiusdem ac praeinserta capitula & omnia & singula 
inquolibet eorum contenta iuxta tamen seriem continentiam & thenorem 
decretationum & responsionum praeinsertarum praedictis procuratori 
generali, regitoribus, juratis, probis hominibus, conciliis & universitatibus 
aldearum dictae communitatis Turoli, teneant firmiter & observent 
tenerique & imbiolabiliter observari faciant per quos deceat ita quod omni 
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dubio contradictione & sinistra interpraetatione, cessantibus praedicta 
communitas, ab inc gaudeant & gaudere possint firmiter concessionibus & 
gratiis supradictis, prout supperius per decretationes & responsiones 
praedictas aparet & illi ad quos spectet dictos officiales, sive ipsan 
communitatem Turoli, in possessionem corporalem, realem & actualem, 
seu quasi huiusmodi privilegiis & gratiae ponant & /45/ inducant omni 
mora consulta, contradictione & impedimentu cessantibus, possitosque & 
inductos manu teneant & defendeat contra cunctos & non contra fatiant vel 
veniant aut aliquem contra facere vel venire permitan ratione aliqua, sive 
causa, si officiales & subditi nostri praedicti gratiam nostram caram habent 
& praeter irae & indignationis nostrae incursum poenam praepositam 
cupiunt evitare, In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro 
regio communi sigillo pendenti munitum. Quod fuit datum & actum in 
nostra civitati Vallisoleti, die dezima octava mensiis martii, anno a 
Nativitate Domini millessimo sexcentessimo primo. Regnorumque 
nostrorum quarto. Signum, Philippi dei gratia regis Castellae, Aragonum, 
Legionis, Utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hungariae, 
Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galitiae, 
Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corsicae, Murciae, Giennis, 
Algarbii, Algecirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum 
Orientalium & Occidentalium, Insularum ac terrae firme maris occeani, 
Archiducis Austriae, Ducis Burgundiae, Brabantis, Mediolani, Athaenarum 
& Neopatriae, Comitis Aspurgii, Flandriae, Tirolis, Barchinonae, Roselionis 
& Ceritaniae, Marchionis Oristam & Comitis Goceani. Qui praedicta 
laudamus, concedimus & firmamus. Yo el Rey. Testes huius rei sunt 
Illustres don Franciscus de Rojas & Sandoval, dux Lermae, de Consilio 
Status suae Maiestatis & eius praefatus maior aequorum; don Gometius de 
Abila, marchio de Velada, aeconumus maior dictae Maiestatis; & don 
Christophorus de Rojas & Sandoval, marchio /46/ de Cea, nec non don 
Petrus de Castro & don Joannes de Tassis, cubiculari suae Maiestatis. 
Signum mei, Augustini Villanueva, sacrae catholicae & regiae Maiestatis 
secretarii & consiliarii eiusque regia authoritatae notari publici per totam 
terram & jurisdictionem suam, qui praedictis inter fui, eaque de suae 
Maiestatis mandato scribi, feci. Constat de rasis ubi legitur. Ut. Cobar.Vice. 
Ut. Con. Gen. Thes. Ut. Batis. R. Ut. Mons.de Guardiola. R. Ut. Don Joan 
Sabater R. Ut. Nuñez R. Ut. Franqueza Conservador General. Franqueza. 
Dominus Rex mandavit mihi Augustino Villanueva in cuius posse suae 
Maiestatis concessit & firmavit, visa per Covarrubias Vicecan Comit. Gen. 
Thes. Batista, D.Mont. Guardiola, D. Juan Sabater & Nuñez R. Cancel. & 
Franqueza Conser. General.